



PT WILMAR CAHAYA INDONESIA Tbk.
Industri Minyak Nabati Spesialitas

Alamat : Jl. Industri Selatan 3 Jababeka Tahap II GG No. 1, RT 000 RW 000,
Pasirsari, Cikarang Selatan, Kab. Bekasi Jawa Barat - Indonesia
Telp : (62-21) 89830003, 89830004 ; Fax : (62-21) 8937143
Web Site : www.wilmarcahayaindonesia.com

LAPORAN POSISI KEUANGAN					LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN					LAPORAN ARUS KAS				
Tanggal 30 Juni 2023 (tidak diaudit) dan 31 Desember 2022 (diaudit)					Periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal-tanggal					Periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal-tanggal				
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)					30 Juni 2023 (tidak diaudit) dan 2022 (tidak diaudit)					(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)				
					(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)									
ASET	2023	2022	LIABILITAS DAN EKUITAS	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK			PENJUALAN NETO	3,031,206,977,387	3,642,424,476,918		ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI:				
Kas dan setara kas	187,807,891,852	118,054,324,561	Utang usaha	28,301,579,672	11,881,145,165	BEBAN POKOK PENJUALAN	(2,845,704,508,301)	(3,332,043,298,796)		Penerimaan kas dari pelanggan	2,856,610,662,741	3,328,328,306,153		
Piutang usaha			Pihak ketiga			LABA BRUTO	185,502,469,086	310,381,178,122		Pembayaran kas kepada pemasok	(2,628,788,379,691)	(3,393,783,579,990)		
Pihak ketiga	441,014,894,647	192,708,209,797	Pihak berelasi	314,531,706,334	61,140,428,410					Pembayaran untuk beban usaha	(80,893,421,666)	(43,316,912,460)		
Pihak berelasi	623,997,454,833	650,796,429,735	Utang lain-lain							Pembayaran kepada karyawan	(52,998,467,488)	(47,429,763,283)		
Pihak ketiga	1,946,758,223	3,148,103,827	Utang lain-lain							Pendapatan bunga yang diterima, setelah dikurangi pajak final	1,025,645,475	1,067,390,942		
Pihak berelasi	21,893,177	34,438,444	Pihak ketiga	10,983,741,932	13,136,894,437	BEBAN USAHA				Pembayaran pajak penghasilan badan	(17,089,668,506)	(63,380,816,087)		
Persediaan - neto	333,519,560,478	367,684,598,919	Utang muka penjualan	8,838,659,591	1,361,656,736	Beban penjualan	(70,509,093,421)	(56,293,505,804)		Penemuan kas lain-lain - neto	60,595,513,525	18,002,958,345		
Utang muka pembelian	43,023,145,813	26,002,308,665	Utang pajak	4,957,436,104	9,530,254,748	Beban umum dan administrasi	(25,500,908,742)	(26,909,645,341)		Arus kas neto yang diperoleh dari aktivitas operasi	138,461,884,390	(200,512,416,380)		
Pajak dibayar di muka	40,867,109,016	24,352,501,804	Beban akrual	16,196,939,012	10,551,967,626	Laba selisih kurs - neto	(1,059,988,593)	951,919,042						
Beban dibayar di muka	3,604,076,640	1,217,424,677	Liabilitas imbalan kerja jangka pendek	9,992,636,194	17,052,652,465	Laba penjualan aset tetap	-	402,397,288						
Jumlah aset lancar	1,675,802,764,679	1,383,998,340,429	Utang dividen	491,586,500	407,206,500	Lain-lain - neto	2,305,824,495	2,555,879,309						
			Jumlah liabilitas jangka pendek	408,909,728,162	139,037,021,213	Jumlah beban usaha	(94,764,166,261)	(79,292,955,506)						
						LABA USAHA	90,738,302,825	231,088,222,616						
			LIABILITAS JANGKA PANJANG			(BEBAN)/PENGHASILAN LAIN-LAIN								
			Liabilitas imbalan kerja jangka panjang	29,988,101,114	29,207,562,614	Pendapatan bunga	1,544,231,432	1,288,384,141		ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI:				
			JUMLAH LIABILITAS	438,897,829,276	168,244,583,827	Pajak final atas pendapatan bunga	(256,411,473)	(266,847,741)		Aset tetap:				
						Pendapatan bunga - neto setelah dikurangi pajak final	1,287,819,959	1,021,536,400		Pembelian	(998,674,161)	(3,053,066,357)		
			EKUITAS			Beban bunga	(428,624,035)	(428,624,035)		Pembelian aset dalam penyelesaian	(7,717,595,168)	(22,131,862,198)		
			Modal saham - nilai nominal Rp250 per saham			Pendapatan lain-lain - neto	1,287,819,959	592,912,365		Penjualan	-	410,111,506		
			Modal dasar - 952,000,000 saham			LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN BADAN	92,026,122,784	231,681,134,981		Pembayaran uang muka	(576,427,770)	(3,192,982,056)		
			Modal yang ditempatkan dan disetor penuh - 595,000,000 saham	148,750,000,000	148,750,000,000	BEBAN PAJAK PENGHASILAN BADAN				Arus kas neto yang digunakan untuk aktivitas investasi	(9,292,697,099)	(27,967,799,105)		
			Tambahan modal disetor - neto	109,952,993,909	109,952,993,909	Kini	(17,089,668,506)	(47,324,513,170)						
			Komponen ekuitas lainnya	2,747,693,317	2,747,693,317	Tanggungan	(2,661,948,435)	(3,420,598,516)		ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN:				
			Saldo laba			Jumlah beban pajak penghasilan badan	(19,751,616,941)	(50,745,111,686)		Pembayaran beban bunga	-	(428,624,035)		
			Ditentukan penggunaannya:			LABA TAHUN BERJALAN	72,274,505,843	180,936,023,295		Pembayaran dividen	(59,415,620,000)	-		
			- Cadangan umum	10,530,025,067	10,030,025,067					Arus kas neto yang digunakan untuk aktivitas pendanaan	(59,415,620,000)	(428,624,035)		
			- Cadangan khusus	236,485,000	236,485,000	Penghasilan komprehensif lain:								
			- Belum ditentukan penggunaannya:	1,290,600,178,298	1,278,325,672,455	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:				KENAIKAN(PENURUNAN) NETO KAS DAN SETARA KAS	69,753,567,291	(228,908,839,520)		
			JUMLAH EKUITAS	1,562,817,375,591	1,550,042,869,748	Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja manfaat pasti	-	-						
						Pajak tangguhan terkait	-	-		KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL PERIODE	118,054,324,561	234,899,763,801		
			JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	2,001,715,204,867	1,718,287,453,575	Jumlah laba(rugi) komprehensif lainnya	-	-		KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR PERIODE	187,807,891,852	5,990,924,281		
						JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	72,274,505,843	180,936,023,295						
						Laba per saham dasar:	121	304						
						Laba tahun berjalan								

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS						
Periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal-tanggal 30 Juni 2023 (tidak diaudit) dan 2022 (tidak diaudit)						
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)						
	Modal saham	Tambahan modal disetor	Komponen ekuitas lainnya	Saldo laba		
				Ditentukan untuk cadangan umum	Belum ditentukan penggunaannya	Jumlah
Saldo per 31 Desember 2021	148,750,000,000	109,952,993,909	1,512,814,476	9,530,025,067	1,117,621,129,383	1,387,366,962,835
Cadangan umum	-	-	-	-	-	-
Laba tahun berjalan	-	-	-	-	180,936,023,295	180,936,023,295
Jumlah laba komprehensif lainnya	-	-	-	-	-	-
Dividen	-	-	-	-	-	-
Saldo per 30 Juni 2022	148,750,000,000	109,952,993,909	1,512,814,476	9,530,025,067	1,298,557,152,678	1,568,302,986,130
Saldo per 31 Desember 2022	148,750,000,000	109,952,993,909	2,747,693,317	10,266,510,067	1,278,325,672,455	1,550,042,869,748
Cadangan umum	-	-	-	500,000,000	-	-
Laba tahun berjalan	-	-	-	-	72,274,505,843	72,274,505,843
Jumlah laba komprehensif lainnya	-	-	-	-	-	-
Dividen	-	-	-	-	(59,500,000,000)	(59,500,000,000)
Saldo per 30 Juni 2023	148,750,000,000	109,952,993,909	2,747,693,317	10,766,510,067	1,290,600,178,298	1,562,817,375,591

Catatan:

- Informasi keuangan di atas, diambil dari laporan keuangan PT Wilmar Cahaya Indonesia Tbk, yang tidak diaudit oleh Kantor Akuntan Publik serta kinerja keuangan, perubahan ekuitas dan arus kasnya untuk periode yang berakhir pada tanggal tersebut, sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia. Informasi terkait yaitu catatan atas laporan keuangan tidak termasuk dalam informasi yang disajikan di atas.
- Laba per saham dasar dihitung dengan membagi laba tahun berjalan dengan jumlah rata-rata terimbang saham yang beredar selama tahun yang bersangkutan.
- Kurs yang digunakan untuk menjabarkan aset dan liabilitas moneter dalam mata uang asing ke dalam mata uang Rupiah pada tanggal 30 Juni 2023 adalah Rp15.026.00/AS\$1 (31 Desember 2022: Rp15.731.00/AS\$1)

Bekasi, 27 Juli 2023
PT WILMAR CAHAYA INDONESIA Tbk.

S, E & O
Direksi